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Seigneurs de

L’Isle-Bouchard

Vendômois, Anjou,
Touraine
L’Isle-Bouchard : au sud-est de Chinon, sur la Vienne

Armes :
«De gueules, à deux lions passants d’argent»
(Armorial Wijnbergen)
alias : «De gueules, à deux léopards, l’un sur
l’autre»
NB : variante aux lions d’or & nombreuses
représentations fantaisistes (des lions ou léopards
représentés à l’anglaise ou à la normande)

Sources complémentaires :
Héraldique et Généalogie,
Medlands Projects (Aquitaine, Poitou central)
Roglo, France-Balade

© 2005 Etienne Pattou
Dernière mise à jour : 19/05/2023

sur http://racineshistoire.free.fr/LGN

Barthélémi
de L’Isle-Bouchard

Olivier
de L’Isle-Bouchard,

seigneur de Rivarennes
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Bouchard 1er fl 887/~900 seigneur
de L’Isle-Bouchard (37),

Rivarennes et Bréhémont
ép. ?

L’Isle-Bouchard
Origines

Orderand de L’Isle-Bouchard fl ~965
seigneur de L’Isle-Bouchard

Bouchard III de L’Isle-Bouchard
fl ~987 + après 1020 chevalier,
seigneur de L’Isle-Bouchard,

La Rivière et Villaines
ép. 1) Ermengarde (de Villaines ?)

ép. 2) avant 1020 Agnès (alias Aénor)
 (de La Rivière ?)

2) Hugues 1er

(Huon, Yvon)
de L’Isle-Bouchard

fl ~1020 + avant 1032
seigneur de L’Isle-

Bouchard
ép. ?

postérité
qui suit (p.3)

2) Aimeri
de

L’Isle-
Bouchard

+ 1042 religieux
à Marmoutier ?

2) Hubert
de

L’Isle-
Bouchard

2) Geoffroi III
de L’Isle-Bouchard

dit «Foucaud Fouel»
+ ~1073/80 seigneur
de L’Isle-Bouchard

(usurpe ~1071 les droits
de son neveu
Bouchard IV)

sans postérité

2) Mahotte de L’Isle-
Bouchard, dame

de Villaines
ép. avant 1020

Ernault de Brisay,
seigneur de Brisay

(Touraine) et Chourses
(Maine, 72) + après 1045

Vivien de L’Isle-Bouchard fl ~930
seigneur en partie de L’Isle-

Bouchard

Bouchard II de L’Isle-Bouchard
fl ~930 seigneur de L’Isle-

Bouchard (en partie)

Thibaud de L’Isle-Bouchard fl ~987
chevalier, co-seigneur de L’Isle-Bouchard

avec son neveu Bouchard III

? Géraud
de

L’Isle-
Bouchard
 religieux

à Marmoutier ?

? de L’Isle-Bouchard

Ives de L’Isle-Bouchard
ép. 1) ?

ép. 2) Odile + 1099/1105

1) Bouchard
de

L’Isle-Bouchard
+ après 1098

2) Aimeri
de

L’Isle-Bouchard
+ après 1105

ép. Cécile
+ après 1105

postérité
(une fille)

2) Gérard
de

L’Isle-Bouchard
+ après 1105
ép. Burgesia
+ après 1102

postérité
(Ives  ou Ivo ;

& Aimeri)
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Bouchard IV de L’Isle-Bouchard
° ~1032 + après 1065/67 (07/1071 ?)

seigneur de L’Isle-Bouchard
spolié par son oncle Geoffroi (1044-1064)

ép. Agnès ? + après 1065

sans postérité

Amabilis (Agnès) de L’Isle-Bouchard ° ~1023
ép. ~1055 Archambaud «Borell» de Bueil chevalier,

seigneur de Langeais, Saint-Patrice (37) et L’Isle-Bouchard
° 1019 + 1068 ou 1084 ? (fils de Gérard ou Géraud Borell

et d’Oda ; veuf ép. 2) Agnès de Briollay)
(succèdent à Geoffroi III Foucaud)

Barthélémi 1er de Bueil ° ~1049/53 + après 1113
seigneur de L’Isle-Bouchard
(rebelle à Foulques IV d’ Anjou)

ép. Gerberge (Girberga) de Blaison + après 1087
(fille d’Eon et de Tchélétis de Trèves)

André «Péloquin» 1er (alias Aimeri)
° ~1074 + après 1138 (1141 ?)  seigneur
de La Rivière puis de L’Isle-Bouchard
(1108) (vaincu par Foulques V d’ Anjou)

ép. ?

Thomas
de L’Isle-Bouchard

+ après 1109 religieux
à Cormery (37)

? Hugues
de L’Isle-Bouchard

possible postérité
(Borell + ~1137/40 qui

ép. Agnès dont Hugues)

Amalaberge (Dangerosa, Maubergeonne)
+ dès 07/11/1151

ép. ~1100 Aimeri 1er Adhémar,
 vicomte de Châtellerault ° 1077

+ 1144 (Noyers-sur-Cher)
(fils de Boson II et d’Aliénor de Thouars)
?) liaison avec Guillaume IX d’Aquitaine

 «Le Troubadour», comte de Poitiers
° 22/10/1071 + 10/02/1126

postérité notamment
à travers les seigneurs de Faye-La-Vineuse (37)

Bouchard
de

L’Isle-
Bouchard
 + après

1087

d’où 2) Agnès «Orgueilleuse» de Bueil
qui ép. Berlay III, seigneur de Montreuil
+ 1105

L’Isle-Bouchard
Seigneurs de L’Isle-Bouchard

2

André Péloquin II
de L’Isle-Bouchard

° ~1060/65 + après 1140
seigneur de L’Isle-Bouchard
ép. Eustachie + après 1140

(ép. 2) Robert II de Blou,
seigneur de Champigny-

sur-Veude)

postérité qui suit (p.4)

Barthélémi II
+ après 1084

Bouchard
de L’Isle-
Bouchard

Hugues 1er (Huon, Yvon)
de L’Isle-Bouchard

et ?
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L’Isle-Bouchard
Seigneurs de L’Isle-Bouchard,
Rivarennes & Rochefort

Bouchard III de L’Isle-
Bouchard + après 1161

baron de L’Isle-Bouchard
ép. ?

postérité
(Alix + après 1161)

Barthélémi III + après 1161
baron de L’Isle-Bouchard

(cité en 1140)

? Régnaud
de L’Isle-Bouchard

croisé en
Albigeois (1219)

? Béatrix
de L’Isle-
Bouchard

1) Bouchard VI + après 09/1233 (Rivarennes) chevalier,
baron de L’Isle-Bouchard, Montfort et Rochefort-sur-Loire

ép.~1235 Anne (alias Jeanne) de Craon ° ~1215
+ après 1276 (fille d’Amauri 1er et de Jeanne des Roches)
( -) d’abord fiancée à Artus, fils puîné de Pierre, duc de Bretagne ;

veuve : religieuse en 1276 à Moncé (Limeray, 37))

postérité qui suit (p.5)

Pierre
de L’Isle-Bouchard

seigneur de Fondon-en-Anjou

Bouchard
de L’Isle-Bouchard

seigneur de Rivarennes

Eustachie
de L’Isle-Bouchard

3
André Péloquin II de L’Isle-Bouchard

et Eustachie

André Péloquin III
de L’Isle-Bouchard

° 1086/93 + après 1096

Jeanne
de L’Isle-Bouchard

ép. Geoffroi «Le Roux»,
seigneur de Cravant

? Bouchard IV de L’Isle-Bouchard
+ entre 24/04/1189 & 01/04/1190
baron de L’Isle-Bouchard (1184)

ép. ?1) Laurence
ép. 2) ~1189 Péronelle + après 1189

2) Barthélémi V + après 01/06/1215
baron de L’Isle-Bouchard, seigneur de Rivarennes

et de Rochefort-sur-Loire (49)
ép.1) ~1200/02 Elisabeth de Rochefort + après 12/1208

(fille d’Olivier II, seigneur de Rochefort-sur-Loire)
ép. ?2) ~1235 Armoda (Aumoda ?) + après 1235

2) Bouchard V de L’Isle-
Bouchard + après 1189

baron de L’Isle-Bouchard

Barthélémi IV
+ après 24/04/1189
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L’Isle-Bouchard
Seigneurs de L’Isle-Bouchard,
Rivarennes & Rochefort

Bouchard VII  de L’Isle-Bouchard
+ après 1304 seigneur de Rivarennes

et Gençay, puis baron de L’Isle-Bouchard
ép. (c.m.) 1280 (Baugé, 49)

Agnès (Eléonore) de Vendôme + après 1312
(fille de Bouchard VIII et de Marie de Roye)

Jean 1er de L’Isle-Bouchard-Bueil,
seigneur de Cinq-Mars-La-Pile et Bueil
ép. (c.m.) 07/06/1327 Agnès (Isabeau)

Savari de Montbazon, dame de Montrevault (49)
(fille de Barthélémi 1er Savari de Montbazon

et de Marie de Dreux)

postérité qui suit (p.8)

Barthélémi
de

L’Isle-Bouchard
seigneur

de Gençay

Agnès
de

L’Isle-Bouchard
Abbesse

de Beaumont
(Tours)

Almuria de L’Isle-Bouchard
 ° avant 1263

ép. 1) ~1270 Hugues V (Hardouin
1er ?) de Beauçay, seigneur

de La Motte de Beauçay
(Mouterre-Silly, 86)

° ~1255 + avant 1301
ép. 2) ~1301 Gui Odart , seigneur

 de Verrières-en-Loudunois
° ~1260/65 + après 1325

Barthélémi IV de L’Isle-Bouchard + ~1335
baron de L’Isle-Bouchard,
seigneur de Rivarennes

ép. Jeanne de Sainte-Maure + 1355

Olivier
de L’Isle-Bouchard

Eustachie de L’Isle-Bouchard
ép. Renaud de Pressigny, chevalier,
seigneur de La Brétinière, Marans,

 Laleu et Lourmeau + 1334

Bouchard IX de L’Isle-Bouchard + après 1383 baron
de L’Isle-Bouchard, seigneur de Rivarennes, Rochefort,

Doué-La-Fontaine, Thouarcé, Gonnor & Gençay, croisé (1362)
ép. 1) 1280 Agathe de Bauçay ° ~1300 + après 1345

(veuve de Jean de La Porte)
ép. 2) ~1366 Jeanne de Mortemer + après 1366 (fille

de Sir Geoffrey et de Jeanne de Lezay-Lusignan)
postérité qui suit (p.6)

Barthélémi
de L’Isle-
Bouchard

Jeanne
de L’Isle-
Bouchard

Tiphaine
de L’Isle-Bouchard

religieuse
à Fontevrault

4

Barthélémi VI dit «de Bueil» + après 09/1283
chevalier, baron de L’Isle-Bouchard,

seigneur de Bueil, Plessis-Baudoin (Valanjou, 49),
Rochefort-sur-Loire, Cinq-Mars-La-Pile et Gençay (86)

ép. ~1245 Eustachie de Doué, dame de Fontaine-Guérin
(49), Gençay (86) et Thouarcé (49) ° ~1233

+ après 09/02/1322 (fille de Jaudoin et de ? de Randon)

Olivier de L’Isle-Bouchard  + après 01/1266
seigneur de Rivarennes

ép. 1) Péronelle + après 06/1253
ép. 2) avant 01/1266 Aumou (de Thouars ?)

+ après 01/1266 (possible fille de Gui 1er, vicomte
de Thouars, et d’Alix de Mauléon ;

veuve de Geoffroi V de Châteaubriand)

sans postérité

Alice de L’Isle-Bouchard
ép. Pierre de Brion, seigneur
de La Tour de Langeais (frère

de Simon de Brion : Pape Martin IV)

Almurine
de L’Isle-Bouchard

Abbesse du
Ronceray d’Angers

Bouchard VI
et ? Anne de Craon
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L’Isle-Bouchard
Seigneurs de L’Isle-Bouchard,
Rivarennes & Rochefort

5
Bouchard IX de L’Isle-Bouchard

et 1) Agathe de Bauçay
et 2) Jeanne de Mortemer

Jeanne de L’Isle-Bouchard ° ~1397/400 + dès 1457 dame de Gonnor et Thouarcé
ép. 1) Jean (alias Louis) Jousseaume, chevalier, seigneur de Commequiers, Sainte-Hermine

et La Forest-sur-Sèvre ° ~1403 + dès 11/09/1428 (fils de René et de Jeanne de Parthenay)
ép. 2) ~1431/32 Perceval de Chabot, seigneur de La Turmelière et Liré, Capitaine de Puy-Belliart

(07/1426), Gouverneur de La Roche-sur-Yon (1437) + avant 1457 (prob. fils de Géheudin
et de Jeanne de Sainte-Flaive (ou Plaise ?)

postérité 1) Jousseaume & 2) Chabot-La Turmelière & Liré

Catherine de L’Isle-Bouchard ° ~1395/99 + 01/07/1472 (L’Isle-Bouchard) dame de L’Isle-Bouchard,
Veretz (37), Rochefort (-sur-Loire, 49), Doué (-La-Fontaine, 49), Gençay (Vienne), Selles-sur-Cher (Loir-&-Cher)

fille d’honneur de la Reine Isabeau (1415) puis de Marie d’Anjou (1423), possible maîtresse du Roi Charles VII
ép. 1) dès 1415 Jean des Roches + 1416

ép. 2) ~11/11/1422 ou 28/06/1418 ? Hugues de Chalon comte de Tonnerre,
seigneur de Cruzy-Le-Châtel (89), Grisel, Arcueil et Châtelblin ° ~1385

+X 17/08/1424 (Verneuil-sur-Avre) (fils de Louis 1er, comte de Tonnerre, et de Marie de Parthenay)
ép. 3) 1424/25 Pierre de Giac ° 1377 +X 08/02/1427 ns (ass., Dun-Le-Roi) seigneur de Giat (63),

Châteaugay (63), Sougy, Clichy-La-Garenne, Soupy, Saint-Germain-du-Bois-Rémy,
Ministre et Surintendant (-Général) des Finances, Chancelier de France, favori de Charles VII

(fils de Louis, seigneur de Giat et Rouy, Echanson de France, et de Jeanne du Peschin, dame de Bréon)
ép. 4) 02/07/1427 (Sully) Georges de La Trémoïlle, comte de Guines, Boulogne et d’Auvergne,

vicomte de Thouars, seigneur de Mareuil, La Trémoïlle, Sully, Jonvelle, Craon, Noirmoutier
et Sainte-Hermine, Grand-Chambellan, Surintendant des Finances, Ministre d’Etat (1427),

Lieutenant-Général du Roi pour la Bourgogne ° 1382 + 06/05/1446 (Sully)
(fils de Gui VI et de Marie de Sully)

> cf compléments p.7

Jean de L’Isle-Bouchard ° ~1345 + ~1397 baron de L’Isle-
Bouchard, seigneur de Doué, Gençay, Rivarennes,

Rochefort, Veretz et Gonnor(d) (Valanjou, 49)
ép.1388 Jeanne de Bueil ° ~1370 + après 06/07/1422 (test.)

Bouchard X
de L’Isle-Bouchard

sans postérité

Jeanne de L’Isle-Bouchard ° ~1340 + après 1360
ép. 1360 Pierre d’Avoir, seigneur de Veretz et Châteaufromont
(dès 1370), lieutenant en Touraine, Anjou & Maine, Chambellan

de Louis 1er, duc d’Anjou, duc de Touraine & Roi de Sicile,
puis Chambellan du Roi Charles V + 02/1390

Bouchard
de L’Isle-Bouchard

° ~1389 + 1406
baron de L’Isle-

Bouchard,
seigneur

de Gonnor(d)
et Thouarcé

Jean
de L’Isle-Bouchard

° ~1390 +X 25/10/1415
(Azincourt)

X) liaison avec
Marie Riboul, dame

d’Assé et de Lavardin

X) Jean
de L’Isle-Bouchard

+ après 1422

Louis
de L’Isle-
Bouchard
° ~1393

Jeanne de L’Isle-Bouchard
° ~1396

ép. Eustache de Clermont,
seigneur de Gallerande
+ dès 1444 (fils de Louis

et de ? de Beuvron)

? Marie de L’Isle-Bouchard
ép. 23/01/1416 Jacques II Maingot de Surgères

+ avant 29/07/1439 chevalier, seigneur
de La Flocelière (fils de Jacques et de Marie

de Laval ; veuf de Marguerite de Vivonne ;
ép. 3) Marie de Sillé)

sans postérité



7

L’Isle-Bouchard
Catherine de L’Isle-Bouchard
Extinction directe
Descendance La Trémoïlle

6
Catherine de L’Isle-Bouchard

et 1) Jean des Roches
et 2) Hugues de Chalon-Tonnerre

et 3) Pierre de Giac
et 4) Georges de La Trémoïlle

Jean
de La

Trémoïlle
+ jeune

Georges de La Trémoïlle
° ~1427/30 + 01/1481 baron de Craon,

L’Isle-Bouchard et Jonvelle,
comte de Ligny, conseiller de Louis XI

ép. 08/11/1464 Marie, dame
de Montauban et de Landal

+ 05/1477

sans postérité

Louis 1er de La Trémoïlle ° 1431 + 1483 (Bomiers, 36)
seigneur de La Trémoïlle et Sully, comte de Guines,

vicomte de Thouars, Prince de Talmond,
seigneur & baron de Craon, L’Isle-Bouchard, Sully,

Noirmoutier (succède à son frère Georges)
ép. 22/08/1446 (Poitiers) Marguerite d’Amboise, dame

de Talmont, vicomtesse de Thouars, dame des Ollones
et des Sables ° ~1432 + 1475 (fille de Louis

et de Marie de Rieux)
?) liaison avec Jeanne de La Rue

postérité La Trémoïlle

Louise de La Trémoïlle ° 1432 + 10/04/1474
dame de Sommières (30), Feugerolles

(Le Chambon, Loire), Boussac (19), Corrèze,
Donzenac (19) Bomiers et Saint-Just,
comtesse d’Auvergne & de Boulogne
ép. (c.m. 12/08/1444 ?) 30/07/1444

Bertrand VI de La Tour, comte d’Auvergne
et de Boulogne ° 1417

+ 26/09/1494 (Saint-Saturnin, 63) (fils
de Bertrand V et de Jacquette du Peschin)

postérité La Tour d’Auvergne
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Jeanne de L’Isle-Bouchard ° ~1310
dame de L’Isle-Ogier et de Cinq-Mars-La-Pile (37)

ép. Bonabès IV de Rougé, seigneur de Rougé,
baron de Derval, vicomte de La Guerche (1365),
châtelain de Pontcallec, Gouverneur de La Mée

et de Redon (1352), Chambellan, conseiller
& Ambassadeur du Roi Jean II

° ~1320/28 + 1377 (La Meilleraye)
(fils soit de ? Bonabès III et de Jeanne de Maillé

ou ? de Jean 1er, seigneur de Derval
et de Jeanne de Léon ?)

> cf Rougé

L’Isle-Bouchard
Branche cadette,
Maison de Bueil

5
Jean 1er de L’Isle-Bouchard-Bueil

et Agnès (Isabeau) Savari de Montbazon

Jean II de Bueil ° ~1300/05 + ~1366 (teste en 1366)
seigneur de Bueil

(fait lever le siège de Rennes en 1345)
ép. Isabelle de Palluau, dame de Montrésor
° après 1320 + après 1376 (fille de Geoffroi,
seigneur de Montrésor, Luçay-Le-Mâle (36),

et d’Yseult de Sainte-Maure,
dame de Belle-Fontaine)

> cf Bueil
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L’Isle-Bouchard
Liens entre les lignages
L’Isle-Bouchard, Buzançais & Bueil
Vue générale

Haimon ° ~830 + dès 876
premier seigneur de Buzançais

Robert ° ~860
fidèle d’Ingelger (877-886)

Haimon ° ~890

Sulpice ° ~920

Robert ° ~950

Archambaud ° ~980

Robert
sire de Buzançais

Hersende Ermesende

Sulpice Trésorier
de Saint-Martin
(1011/22-1027)

Hervé II ° 955 Trésorier
de Saint-Martin

(1011/22)

Hervé ° 925 + 980
Trésorier de Saint-Martin

de Tours (966)

Archambaud
° ~885 + après 943

Engelrada
° ~890 + après 943

Gérard
fl 943

Robert
° ~915 fl 943

Archambaud
° ~950 Doyen de Saint-
Martin de Tours (987)

?
° ~955 chevalier

Gérard/Géraud Borell
ép. Oda

Archambaud Borell
sire de L’Isle-Bouchard

(du chef de sa femme)
Amabilis de L’Isle-

Bouchard

Gérard/
Géraud Borell
(cité en 1026)
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Barthélémi II de L’Isle-Bouchard dit «de Bueil» + après 1298 chevalier,
baron de L’Isle-Bouchard, seigneur de Bueil, Le Plessis-Barbe, Rochefort-

sur-Loire (49), Gençay (86), Cinq-Mars (-La-Pile, 37) et Rivarennes (37)
ép. Eustachie de Doué (-La-Fontaine, 49), dame de Gençay (86)

et Thouarcé (49) ° ~1233 + après 09/02/1322 (fille de Gédoin (ou Jodon) de Doué)

Jean II de Bueil + ~1366 (teste en 1366) chevalier,
seigneur de Bueil (fait lever le siège anglais de Rennes en 1345),

X au siège de Miraumont, à Villefranche, Angers, Seillac,
Angoulême & Aiguillon sous le Connétable d’Eu, Maréchal

de France (officieusement pendant la captivité du Roi)
ép. Isabelle de Palluau, dame de Montrésor + après 1376

(fille de Geoffroi, seigneur de Montrésor, Luçay-Le-Mâle (36),
et d’Yseult de Sainte-Maure, dame de Belle-Fontaine)

Jean III de Bueil ° ~1335 + 1391 (teste en 1371) chevalier, seigneur de Bueil (37),
Montrésor (37), Saint-Calais (72) et La Marchère, conseiller & Chambellan du duc Louis 1er d’Anjou,

Lieutenant-Général en Touraine, Anjou & Maine (1369), Gouverneur du Mans, Sénéchal de Beaucaire
et de Nîmes, X les Anglais en Touraine, capitaine de la Garde du Corps du Roi

ép. Anne (alias Jeanne) d’Avoir ° ~1340 + ~1390 (fille d’Hardouin, seigneur de La Turmelière-en-Liré
et sœur & héritière de Pierre, seigneur de Château-Fromont et Sénéchal de Tours ;

ou fille de Pierre, Sénéchal de Tours ?)
(L’Hermitte lui donne pour épouse Isabeau de La Roche)

postérité qui suit (p.11)

Hardouin de Bueil ° 1347
Chancelier du Roi

de Sicile, conseiller
de la Maison d’Anjou

Bouchard VII de L’Isle-Bouchard + 1276 (Rivarennes) chevalier,
baron de L’Isle-Bouchard et de Rochefort-sur-Loire, seigneur de Rivarennes (1227)

ép.~1235 Anne de Craon ° ~1215 + après 1276 (religieuse en 1276)

Jean 1er de L’Isle-Bouchard / de Bueil,
seigneur de Bueil, Valeines et Cinq-Mars, écuyer d’honneur du Roi Charles IV «Le Bel»
ép. (c.m.) 07/06/1327 Agnès (Isabeau) Savari de Montbazon, dame de Montrevault (49)

(fille de Barthélémi 1er Savari et de Marie de Dreux ; ou de Geoffroi Payen et de Jeanne de Vendôme ?)

Jeanne de L’Isle-Bouchard ° ~1310
dame de L’Isle-Ogier et de Cinq-Mars-La-Pile (37)

ép. Bonabès IV de Rougé, seigneur de Rougé, baron de Derval,
vicomte de La Guerche (1365) ° ~1320/28 + 1377 (La Meilleraye)

Chambellan, conseiller & Ambassadeur du Roi Jean II
(fils soit de ? Bonabès III et de Jeanne de Maillé

ou ? de Jean 1er, seigneur de Derval
et de Jeanne de Léon ?)

Olivier de Bueil
chevalier, seigneur

de Rivarennes

Bueil
& L’Isle-Bouchard :
Leur parenté
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Bueil & L’Isle-Bouchard :
Leur parenté

Jean IV de Bueil ° ~1346 +X 25/10/1415
(Azincourt) seigneur de Bueil, Montrésor,

Saint-Calais, Château-Fromont
et Courcelles, X sous le duc d’Anjou
au siège de Montpellier, X au siège

de Bergerac (1377), Lieutenant-Généal des
Provinces de Guyenne, Languedoc,

Rouergue, Quercy, Agenais, Bigorre et
Bazadais (1377), conseiller & Chambellan

du Roi, Grand-Maître des Arbalétriers
de France (1396-1399) (Armes :

d’abord écartelées Bueil/Avoir puis Bueil plein)
ép. 1404 Marguerite de Clermont,
Dauphine d’Auvergne, comtesse

de Sancerre, dame d’Aubijoux (fille
de Béraud III Dauphin et de Marguerite,

comtesse de Sancerre)

postérité Bueil & Sancerre

Pierre de Bueil + 04/1414
seigneur du Bois,
Maréchal d’Anjou

ép. Anglésie de Lévis
(fille de Thibaud,

seigneur de Florensac)

Hardouin
de Bueil
° ~1348

+ 1438/39
Evêque

d’Angers,
Chancelier
des Rois
de Sicile

Guillaume de Bueil
+ 04/1414 seigneur

de Vaujours (Château-
La-Vallière, 37), Valennes (72)
et Brosse, Maître des Eaux-
&-Forêts de Touraine (1387)

ép. Jeanne
de Fontaine-Guérin

+ avant 1405

postérité
des barons de Fontaines

& de Racan

Jeanne de Bueil
° ~1370   (teste 06/07/1422)

ép. Jean de L’Isle-Bouchard
° ~1345 +X 25/10/1415

(Azincourt) seigneur
de L’Isle-Bouchard, Doué,

Rochefort, Gençay,
Veretz et Gonnord

postérité dont Catherine
de L’Isle-Bouchard

qui ép. 1) le sire de Giac
& 2) George de La Trémoïlle

Marguerite de Bueil
° ~1370

+ 06/07/1422
ép. Jean 1er

de Brézé, seigneur
de La Varenne

+ après 17/07/1419

Marie de Bueil + 1440 dame
de La Roche-Buard et Chappes

ép.1) ~1395 Hardouin de Fontaine-Guérin
(49), seigneur de Fontaine et de Gée,

Viel-Baugé, Chappes, La Roche-Abilen,
Plessis-au-Jau, Bessé, L’Isle-sur-Loir,

Saint-Pierre-du-Lac, Couturelles et
Courteilles ° (Angers, 49 ?)

+ 1399 (ou 1403 ?)
ép. 2) 1403 Jean de Châteaubriand,

seigneur de Chalain et de Léon + 1422

postérité 1) (3 enfants)
dont Jean Guérin de Fontaine ° 1396

X à Vieil-Baugé (22/03/1421) avec Ambroise
de Loré, Gilbert II Motier de La Fayette
et les 5000 Ecossais de Jean Stuart...

Catherine de Bueil
ép. 1409  Pierre (IV) de Villaines ° ~1360

+X 25/10/1415 (Azincourt) chevalier, Prince d’Yvetot,
seigneur de Villaines, Malicorne (du chef de sa

1° femme), Verneuil et Tourny, chevalier
& Chambellan de Charles VI, Gouverneur

de La Rochelle (pendant 20 ans) (fils de Pierre (III)
dit «Le Bègue»  et d’Anne de Tournon ;
veuf d’Isabeau Le Bouteiller de Senlis,

dame de Malicorne)

10
Jean III de Bueil

et Anne (alias Jeanne) d’Avoir

Marie de Bueil
dame

de Passavant
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L’Isle-Bouchard
Annexes documentaire
& héraldique

L’Isle-Bouchard
(position fantaisiste des lions
«passant regardant»)

L’Isle-Bouchard
en partition
sur un écartelé
des La Trémoïlle

L’Isle-Bouchard
gisants de Barthélémi
et d’Hugues de L’Isle Bouchard
dans l’église abbatiale de Turpenay


